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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

Clasificación Institucional: 12100514

DEPARTAMENTO DE: ESCUINTLA

MUNICIPALIDAD DE SIPACATE

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JENRRI.PINTO

 1,541,100.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  1,541,100.00

 1,325,000.0010.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  1,325,000.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  1,325,000.00  1,325,000.00

 1,325,000.0010.01.41.00.00 Sobre la tenencia de patrimonio  1,325,000.00

 1,315,000.0010.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES  1,315,000.00

10.01.41.10.02.31 0151 0002  45,000.00IUSI 6/1000  45,000.00

10.01.41.10.03.31 0151 0002  1,270,000.00IUSI 9/1000  1,270,000.00

 10,000.0010.01.41.20.00 Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles  10,000.00

10.01.41.20.02.31 0151 0002  2,000.00Multas IUSI 6/1000  2,000.00

10.01.41.20.03.31 0151 0002  8,000.00Multas IUSI 9/1000  8,000.00

 216,100.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  216,100.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  216,100.00  216,100.00

 100,000.0010.02.86.00.00 Sobre productos primarios agrícolas  100,000.00

 100,000.0010.02.86.26.00 Extraccion de Ca¿a de Azucar  100,000.00

 5,300.0010.02.87.00.00 Sobre productos primarios pecuarios  5,300.00

 5,000.0010.02.87.06.00 Extraccion de Mariscos  5,000.00

 300.0010.02.87.99.00 Extraccion de Otros Productos Primarios Pecuarios  300.00

 110,800.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  110,800.00

 110,800.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  110,800.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  94,800.00Valor Boleto de Ornato  94,800.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  16,000.00Multa del Boleto de Ornato  16,000.00

 2,201,200.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  2,201,200.00

 1,950,000.0011.02.00.00.00 TASAS  1,950,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,950,000.00  1,950,000.00

 150,000.0011.02.90.01.00 Licencias de Construcci¿n  150,000.00

 1,800,000.0011.02.90.02.00 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  1,800,000.00

 181,200.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  181,200.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  181,200.00  181,200.00

 181,200.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  181,200.00

11.04.10.02.01.31 0151 0001  180,000.00Arrendamiento locales mercado central  180,000.00

11.04.10.02.04.31 0151 0001  1,200.00Arrendamiento de locales  1,200.00

 70,000.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  70,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  70,000.00  70,000.00

 70,000.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  70,000.00

 62,700.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  62,700.00

 62,700.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  62,700.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  62,700.00  62,700.00

 12,000.0013.02.60.01.00 Certificaciones  12,000.00

13.02.60.01.05.31 0151 0001  12,000.00Certificaciones Varias  12,000.00

 12,000.0013.02.60.02.00 Licencias  12,000.00

 24,000.0013.02.60.06.00 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  24,000.00
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 2,700.0013.02.60.09.00 Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos  2,700.00

13.02.60.09.01.31 0151 0001  2,400.00Instalacion de Agua Potable  2,400.00

13.02.60.09.02.31 0151 0001  300.00Reconexion de Agua Potable  300.00

 8,400.0013.02.60.10.00 Traspaso Derecho por Servicios  8,400.00

 1,200.0013.02.60.12.00 Fierros Para Marcar Ganado  1,200.00

 2,400.0013.02.60.32.00 Titulos Propiedad Servicio de Agua  2,400.00

 270,000.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  270,000.00

 270,000.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  270,000.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  270,000.00  270,000.00

 204,000.0014.02.40.01.00 Canon de Agua  204,000.00

 48,000.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  48,000.00

 6,000.0014.02.40.07.00 Ba¿os y Sanitarios Municipales  6,000.00

 12,000.0014.02.40.27.00 DERECHO DE CONCESION, TAJETA Y CALCOMANIA  12,000.00

 1,190,000.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  1,190,000.00

 90,000.0015.01.00.00.00 INTERESES  90,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  90,000.00  90,000.00

 90,000.0015.01.31.01.00 Intereses generados por Cuentas Monetarias  90,000.00

 1,100,000.0015.02.00.00.00 DIVIDENDOS Y/O UTILIDADES  1,100,000.00

15.02.11.00.00 De empresas públicas nacionales  1,100,000.00  1,100,000.00

 1,100,000.0015.02.11.03.00 Empresa Portuaria Quetzal -EPQ-  1,100,000.00

 4,126,000.0016.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  4,126,000.00

 4,126,000.0016.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,126,000.00

16.02.10.00.00 De la administración central  4,126,000.00  4,126,000.00

 1,098,000.0016.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  1,098,000.00

 28,000.0016.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  28,000.00

 3,000,000.0016.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  3,000,000.00

 20,349,000.0017.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  20,349,000.00

 20,349,000.0017.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  20,349,000.00

17.02.10.00.00 De la administración central  20,349,000.00  20,349,000.00

 9,882,000.0017.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  9,882,000.00

 375,000.0017.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  375,000.00

 1,092,000.0017.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  1,092,000.00

 9,000,000.0017.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  9,000,000.00

Totales:  29,740,000.00  29,740,000.00


